ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900 - Lages - SC PREGÃO ELETRÔNICOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  41/2018 - PE 27/201827/201829/08/2018Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:
Ao(s) 19 de Setembro de 2018, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    , reuniram-se osmembros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  03/2018, para  julgamento  das propostas de preço das proponenteshabilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  27/2018, Licitação nº 41/2018 - PE, na modalidade dePREGÃO ELETRÔNICO.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas aspropostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição de Veículos tipo Sedan, Caminhoneta, Van adaptada para Cadeirantes e Mini Van, para utilização nas unidades da SMASH(Centro POP e CRAS) e Entidades (Irmandade Nossa Senhora das Graças, ASDEF e ADEVIPS).
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro de 2018, às 13:30 horas, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio,para conduzir os trabalhos pertinentes ao Pregão Eletrônico nº 41/2018, que tem por objeto a Aquisição de Veículostipo Sedan, Caminhoneta, Van adaptada para Cadeirantes e Mini Van, para utilização nas unidades da SMASH (CentroPOP e CRAS) e Entidades (Irmandade Nossa Senhora das Graças, ASDEF e ADEVIPS), realizado através do Portalde Compras Caixa, no endereço eletrônico www.licitacoescaixa.gov.br. De acordo com os registros capturados,credenciaram-se para participar do presente Processo Licitatório, as empresas: LATINA MOTORS COM EXP IMPLTDA., SOMEVAL SOCIEDADE MERCANTIL DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA., YASCA COMÉRCIO DEVEÍCULOS & SERVIÇOS AUTOMOTIVOS-EIRELI-ME e VIP CAR VEICULOS LTDA. Apresentaram propostas asseguintes: SOMEVAL, VIP CAR e YASCA. Pela análise, as de autoria das empresas SOMEVAL e YASCA, atenderamtodas as exigências editalícias, sendo-as classificadas. E, a de autoria da YASCA, fica desclassificada ante a ausênciadas declarações exigidas no subitem 5.8.4 do edital. Em face da desclassificação da empresa YASCA, o item 3 ficaconsiderado FRACASSADO, por ter sido a única a cotá-lo. Pela análise, certificou-se que ambas atendem asexigências editalícias, sendo-as classificadas. No horário estipulado, iniciou-se a fase de lances. Encerrada a etapacompetitiva no sistema eletrônico, com acréscimo do período randômico, em que o término da sessão foialeatoriamente determinado pelo próprio sistema. Após concluída esta etapa, revelou-se a classificação dos menores   preços:   "Item 01 - SOMEVAL - R$ 52.090,00 cada, totalizando R$ 156.270,00  "Item 02 - DESERTO  "Item 03 - FRACASSADO   "Item 04 - DESERTO   As etapas de lances encontram-se nos Relatórios do Sistema, os quaispassam a fazer parte da presente ata. Dando continuidade aos trabalhos, a Pregoeira, às 15:00 horas, concedeu prazode 01 (uma) hora à Participante com menor preço, para envio da documentação de habilitação e da propostareadequada. Às 18 horas a sessão foi suspensa em face do horário de atendimento da Prefeitura, sendo reaberta às08:00 horas do dia 20/09. Reaberta a sessão, recebidos os documentos e a proposta, submetidos à análise,certificou-se que a empresa apresentou os documentos em plena vigência, sem restrição, atendendo todas asexigências editalícias, sendo-a considerada habilitada. Às 10:30 horas, foi concedido o prazo para manifestação daintenção de recursos, sendo que não houve manifestação nesse sentido, conforme informado pelo sistema eletrônico.Registra-se ainda que, conforme disposto no subitem 18.5 do Edital, a Empresa fica desde já intimada a encaminhar osdocumentos originais ou cópias autenticadas e a proposta comercial readequada, em até 03 (três) dias, para o Setor deLicitações, à Rua Benjamin Constant nº 13 - Centro - Lages/SC, CEP 88501-900 a/c da Pregoeira, ficando aadjudicação condicionada a recepção dos documentos e da proposta. Nada mais havendo a tratar, dá-se a sessão porencerrada, lavrando-se a presente ata, que vai devidamente assinada.ItemParticipante: Especificação7799 - SOMEVAL SOCIEDADE MERCANTIL DE VEICULOS AUTOMOTOREUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Veículo 05 portas zero quilômetro do tipo utilitário, Sedan.Apresentação: Na cor branca, 0 (zero) Km, ano/modelo,igual ou superior a data da compra; 5 portas; capacidadepara 5 passageiros e carga mínima 400 litros; Flex; air bagoriginal de fábrica; freios ABS; rodas aro 14” ou superior; arcondicionado; direção elétrica progressiva ou hidráulica;vidros elétricos; retrovisores com acionamento interno;travas elétricas com controle remoto; câmbio de transmissãomanual ou automatica; motor mínimo 1.4 ; protetor de carter,capacidade do tanque minima 45 litros; sistema de AM/FMcom USB e antena original de fábrica; sistema de alarmeantifurto; jogo de tapetes de borracha; equipado com todosos equipamentos e acessórios de segurança exigido pelalegislação de trânsito vigente. Garantia Mínima de 01 anosem limite de quilometragem. O fornecedor deverá propor oveículo com assistência técnica autorizada, devendoinformar o nome, o endereço completo e telefone fixo paracontato
UN 3,00  FORD 0,0000 52.090,00    156.270,00

Total do Participante --------> 156.270,00   _________________________Total Geral ----------------------> 156.270,00

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900 - Lages - SC PREGÃO ELETRÔNICOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  41/2018 - PE 27/201827/201829/08/2018Folha:  2/2
 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.VANESSA DE OLIVEIRA FREITASGISELE FURTADO DORNELLES Lages,  19  de  Setembro  de  2018 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - 1ª SUPLENTE